Prospecto Definitivo Distribuição Pública Primária da Segunda Emissão das Cotas do 

BLUEMACAW CRÉDITO IMOBILIÁRIO - FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO 
CNPJ nº 38.294.221/0001-92 

no montante de, inicialmente, 

R$150.000.071,38 
(cento e cinquenta milhões, setenta  

e um reais e trinta e oito centavos) 

Registro CVM/SRE/RFI/2021/050, em 23 de setembro de 2021 

Código ISIN das Cotas: BRBLMCCTF004 

Código de Negociação das Cotas na B3: BLMC11 

Tipo ANBIMA: FII de Título e Valores Mobiliários Gestão Ativa 

Segmento ANBIMA:

[...]

de 

valores mobiliários, conforme Ato Declaratório nº 8.695, de 20 de março de 2006 (“Administrador”), está realizando uma distribuição pública primária de, no mínimo, 520.780 (quinhnentas e vinte mil e setecentas e oitenta) e, no máximo, 1.562.338 (um milhão, quinhentas e sessenta e duas 

mil e trezentas e trinta e oito) Novas Cotas (“Novas Cotas”), sem considerar o Lote Adicional (conforme abaixo definido), integrantes da 2ª (segunda) emissão de Cotas do Fundo (“Oferta” e “Segunda Emissão”, respectivamente), todas nominativas e escriturais, em série única, com preço 

unitário de emissão de R$96,01 (noventa e seis reais e um centavo) por Nova Cota (“Preço de Emissão”), perfazendo o montante de, inicialmente, R$150.000.071,38 (cento e cinquenta milhões e setenta e um reais e trinta e oito centavos), sem considerar a Taxa de Distribuição Primária 

(“Montante Inicial da Oferta”). 

O Montante Inicial da Oferta poderá ser acrescido em até 20% (vinte por cento), ou seja, até 312.467 (trezentas e doze mil e quatrocentas e sessenta e sete) Novas Cotas, o que representa R$29.999.956,67 (vinte e nove milhões, novecentos e noventa e nove mil e novecentos e cinquenta e seis 

reais e sessenta e sete centavos), sem considerar a Taxa de Distribuição Primária, nas mesmas condições e no mesmo preço das Novas Cotas inicialmente ofertadas, a critério do Fundo, por meio do Administrador e do Gestor, em comum acordo com os Coordenadores (“Cotas do Lote Adicional”),

[...]

respectivos subscritores, já considerando a Taxa de Distribuição Primária (“Preço de Subscrição”). 

O valor mínimo a ser subscrito por cada Investidor no contexto da Oferta, será de 53 (cinquenta e três) Novas Cotas, totalizando a importância de R$5.088,53 (cinco mil e oitenta e oito reais e cinquenta e três centavos) por Investidor, sem considerar a Taxa de Distribuição Primária, e R$5.300,00 

(cinco mil e trezentos reais), considerando a Taxa de Distribuição Primária, observado que a quantidade de Novas Cotas atribuídas ao Investidor poderá ser inferior ao mínimo definido para cada Investidor no caso de Distribuição Parcial da Oferta ou no caso de rateio em virtude de excesso de

[...]

Não há valor máximo de aplicação por Investidor em Novas Cotas do Fundo, nem mesmo limite de exercício do direito de voto para os detentores de Novas Cotas do Fundo. 

Será admitida, nos termos dos artigos 30 e 31 da Instrução CVM 400, a distribuição parcial das Novas Cotas, observado o montante mínimo da Oferta, correspondente a 52.078 (cinquenta e duas mil e setenta e oito) Novas Cotas, perfazendo o volume mínimo de R$5.000.008,78 (cinco milhões e 
oito reais e setenta e oito centavos), sem considerar a Taxa de Distribuição Primária (“Montante Mínimo da Oferta”). Observada a colocação do Montante Mínimo da Oferta, as Novas Cotas que não forem efetivamente subscritas e integralizadas durante o Período de Distribuição deverão ser

[...]

termos do artigo 54-A da Instrução CVM 400. 

“Aplicação Mínima 
Inicial” ou 

“Investimento 
Mínimo por 

Investidor” 

O valor mínimo a ser subscrito por cada Investidor no 
contexto da Oferta, que será de 53 (cinquenta e três) 

Novas Cotas, totalizando a importância de R$5.088,53 
(cinco mil e oitenta e oito reais e cinquenta e três 

centavos) por Investidor, sem considerar a Taxa de 
Distribuição Primária, e R$5.300,00 (cinco mil e trezentos 

reais), considerando a Taxa de Distribuição Primária, 

observado que a quantidade de Novas Cotas atribuídas ao 
Investidor poderá ser inferior ao mínimo acima referido 

nas hipóteses previstas na Seção “Termos e Condições da 
Oferta – Distribuição Parcial”, na página 52 deste